
6. 
POKYN 

rektora Policejní akademie České republiky v Praze, 
ze dne 3. června 2024, 

kterým se stanoví termín podání přihlášek ke studiu do 
doktorského studijního programu na Policejní akademii ČR v Praze 

a podmínky přijímacího řízení pro doktorský studijní program od 
akademického roku 2024/2025 

 
 

Čl. 1 

Studijní programy 
 
1) Policejní akademie České republiky v Praze (dále jen „PA ČR“) jako univerzita 

otevírá v akademickém roce 2024/2025 doktorský studijní program Bezpečnostně 
právní studia v kombinované formě studia.  

 
 

Čl. 2 

Obecné informace o přijímacím řízení 
 
1) Přijímací řízení se zahajuje doručením (podáním) přihlášky ke studiu. Trpí-li 

přihláška vadami, vyzve se uchazeč k odstranění těchto vad a poskytne se mu 
k tomu přiměřená lhůta. Pokud uchazeč ve stanovené lhůtě vady neodstraní, jeho 
přijímací řízení se zastaví.  
 

2) Termín podání přihlášky ke studiu doktorského studijního programu na PA 
ČR v Praze pro akademický rok 2024/2025 je stanoven do 31. července 2024 
včetně; lhůta je zachována, je-li poslední den lhůty podána poštovní zásilka 
adresována PA ČR, která obsahuje přihlášku.  

 
3) Přihláška ke studiu:  

 
a) Způsob podání přihlášky: uchazeč o studium je povinen se zaregistrovat 

prostřednictvím studijního informačního systému školy 
(https://sis.polac.cz/login.php?do=prihlaska). Přihlášku ze systému je uchazeč 
povinen vytisknout, vlastnoručně podepsat a v listinné podobě spolu 
s požadovanými přílohami odeslat či osobně doručit na studijní oddělení PA ČR 
v Praze v termínu stanoveném v čl. 2 odst. 2; až doručením listinné podoby 
přihlášky se považuje přihláška za podanou. 
 

b) Přílohy přihlášky:  

• doklad o zaplacení administrativního poplatku 700,- Kč (viz čl. 4), 

• úředně ověřená kopie vysokoškolského magisterského diplomu a dodatku 
k diplomu, popř. vysvědčení o státní zkoušce; absolventi PA ČR mohou 
nahradit úředně ověřené kopie požadovaných dokladů potvrzením studijního 
oddělení PA ČR o úspěšném absolvování magisterského studijního 
programu na PA ČR, 



• životopis obsahující zejména profesní profilaci uchazeče,  

• doklad o vědeckovýzkumných a publikačních aktivitách,  

• navržené téma disertační práce zpracované v rozsahu 2 - 3 stran v českém 
a anglickém jazyce, konvenující s vědeckovýzkumnou činností PA ČR 
v Praze, 

• čestné prohlášení o bezúhonnosti a v případě přijetí ke studiu předloží při 
zápisu ke studiu na začátku akademického roku výpis z rejstříku trestů ne 
starší 6 měsíců.  
 

4) Podáním přihlášky uchazeč souhlasí se zpracováním svých osobních údajů podle 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Další podrobnosti 
nalezne uchazeč ve veřejné části internetových stránek PA ČR v sekci „Zájemci 
o studium“. 

 
 

Čl. 3 

Počty studentů a další podmínky pro přijetí  
ke studiu v doktorském studijním programu na PA ČR 

 
Uchazeči o studium v doktorském studijním programu uskutečňovaném na PA ČR jsou 
ke studiu přijímáni, v souladu s § 49 odst. 1 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
na základě těchto dalších podmínek: 
 
1) Odborné znalosti a připravenost uchazeče k samostatné vědecké práci ve 

studijním programu, které jsou ověřeny přijímací zkouškou. 
 
2) Přijímací zkouška je ústní.  
 
3) U přijímací zkoušky lze získat maximálně 60 bodů. Celkový bodový zisk uchazeče 

sestává z dílčího bodového hodnocení v jednotlivých částech přijímací zkoušky. 
Rozložení bodů mezi jednotlivé části přijímací zkoušky je následující: 

- posouzení dosavadní odborné činnosti uchazeče (0 - 10 bodů); 
- odborná rozprava nad předloženými tezemi disertační práce (0 - 30 bodů); 
- pohovor o projektu disertační práce v anglickém jazyce (0 – 10 bodů); 
- prokázání znalostí z veřejného a soukromého práva se zaměřením na ochranu 

osob a majetku (dle zveřejněných okruhů témat) (0 – 10 bodů) 
 

4) Přijat ke studiu může být uchazeč, který u přijímací zkoušky dosáhl minimálně 
40 bodů. Uchazeči jsou přijímání v pořadí podle počtu dosažených bodů. 
 

5) Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů činí: 20. Z toho 6 míst je garantováno 
pro příslušníky Policie ČR, u kterých se za ověření znalostí a připravenosti 
uchazeče považuje písemné doporučení policejního prezidenta. Písemné 
doporučení policejního prezidenta musí být PA ČR doručeno v termínu do 
31. července 2024.  

 



 
 

Čl. 4 

Poplatky 
 

1) Administrativní poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením činí 700,-Kč.  
 

2) Po zahájení přijímacího řízení se administrativní poplatek nevrací. 
 
3) Způsob úhrady poplatku: 

v případě úhrady bankovním bezhotovostním převodem: 
č. účtu 19-2100881/0710 ČNB, Praha 
v. symbol: ID přihlášky (pětimístné číslo vygenerované ze SIS) 
k. symbol: 0378 (ostatní bezhotovostní platby) 

 
v případě úhrady poštovní poukázkou – hotovostním způsobem: 
č. účtu 000019-0002100881 
kód banky 0710 ČNB, Praha 
v. symbol: ID přihlášky (pětimístné číslo vygenerované ze SIS) 
k. symbol: 0379 (ostatní hotovostní platby) 
 
mezinárodní formát čísla účtu 19-2100881/0710 
IBAN: CZ36 0710 0000 1900 0210 0881 
SWIFT kód: CNBACZPP 
v. symbol: ID přihlášky (pětimístné číslo vygenerované ze SIS) 
k. symbol: 0378 (ostatní bezhotovostní platby) 

 
 
 

Čl. 5 

Schválení podmínek přijímacího řízení 
 

Shora uvedené podmínky přijímacího řízení byly schváleny Akademickým senátem 
Policejní akademie České republiky v Praze.  
 
 
 

Čl. 6 

Adresa školy 
 

Policejní akademie České republiky v Praze 
studijní oddělení 

P. O. BOX 54 
Lhotecká 559/7 

143 00 Praha 12 - Kamýk 
tel.: 974828625-9 + 655 

e-mail: prijimacky@polac.cz 
www.polac.cz 

 
 

mailto:prijimacky@polac.cz


 
 

Čl. 7 

Závěrečné ustanovení 
 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vydání.  
 
 
Garant: Mgr. Jana Hlaváčková Šikulová, vedoucí studijního oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
Č. j.: PA-186-6/ČJ-2024-8500KR 
 
 
 
 

brig. gen. v. v. Mgr. David Dlouhý, Ph.D.  v.r. 
rektor 

 

 

 


